
 

                                                  ZARZĄDZENIE Nr 45/2023 

                                                  WÓJTA GMINY WIDAWA 

                                                  z dnia 4 maja  2023 r. 

 

w sprawie ustanowienia regulaminu akcji sfinansowania sterylizacji suk i kotek oraz 

kastracji psów i kotów na terenie gminy Widawa w roku 2023, których właściciele 

zameldowani są na terenie Gminy Widawa.  

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w  związku z § 16 pkt 1 Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Widawa w 2023 r. 

stanowiącym załącznik do Uchwały Nr LXXXI/454/23 Rady Gminy Widawa z dnia 30 marca 

2023 r. zarządzam, co następuje : 

 

§ 1. Przeprowadzić akcję sfinansowania sterylizacji suk i kotek oraz kastracji psów i kotów, w 

roku 2023, których właściciele zameldowani są na terenie Gminy Widawa. 

§ 2. W ramach akcji o których mowa w § 1, wykonywane będą zabiegi sterylizacji suk i kotek 

oraz kastracji psów i kotów. 

§ 3.  Czas akcji sterylizacji/kastracji wyznacza się od dnia 8 maja 2023 r. do wyczerpania puli 

środków pieniężnych przeznaczonych na ten cel, jednak nie później niż do 31 października 

2023 r. 

§ 4. Regulamin akcji sfinansowania sterylizacji suk i kotek oraz kastracji psów i kotów w roku 

2023, których właściciele zameldowani są na terenie Gminy Widawa stanowi załącznik Nr 1 

do niniejszego Zarządzenia. 

§ 5 Wniosek o sfinansowanie zabiegu kastracji/sterylizacji stanowi załącznik Nr 2 do 

niniejszego Zarządzenia. 

§ 6. Skierowanie na zabieg sterylizacji/kastracji sfinansowanie zabiegu kastracji/sterylizacji 

stanowi załącznik Nr 3  do niniejszego Zarządzenia. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi Referatu Inwestycji, Środowiska  

i Spraw Komunalnych Urzędu Gminy Widawa. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu zgodnie z 

obowiązującymi przepisami 

 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 45/2023 

                                                                                                                  Wójta Gminy Widawa 

z dnia 4 maja 2023 r. 

 

Regulamin akcji sfinansowania zabiegu sterylizacji suk i kotek oraz kastracji psów i kotów w 

roku 2023, których właściciele zameldowani są na terenie gminy Widawa   

 

I Organizator 

Gmina Widawa, z siedzibą ul. Rynek Kościuszki 10, 98-170 Widawa  

Osobą upoważnioną do udzielania informacji na temat akcji jest: 

Czapińska Elżbieta tel. 43 7621034 wew. 56 

 

II Przedmiot akcji  

 

Przedmiotem akcji jest sfinansowanie sterylizacji suk i kotek oraz kastracji psów i kotów, których 

właściciele zameldowani są na terenie gminy Widawa.  

Gmina Widawa sfinansuje w 2023 roku 100% kosztów sterylizacji/kastracji, pod warunkiem 

wcześniejszego oznakowania zwierzęcia elektronicznie (czipem). Czas akcji wyznacza się od 8 maja 

2023 r. do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel, jednak nie później niż do 

31 października 2023 r. 

 

III Cele akcji  

 

1. Zachęcenie właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji. 

2. Propagowanie ograniczenia i kontroli rozrodczości zwierząt domowych. 

3. Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców gminy Widawa. 

 

IV Warunki uczestnictwa w akcji: 

 

1. Prawo do uczestnictwa w akcji mają właściciele zwierząt, którzy są zameldowani na terenie 

gminy Widawa.  

2. W celu wzięcia udziału w akcji sfinansowania sterylizacji/kastracji zwierząt należy w czasie jej 

trwania osobiście złożyć wniosek do Urzędu Gminy Widawa pokój nr 18. Wzór wniosku 

stanowi załącznik nr 2 do Zarządzenia. Złożone wnioski będą rejestrowane zgodnie z 

kolejnością wpływu. 

3. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności ich wpływu, aż do wyczerpania środków 

przeznaczonych na realizację zadania, o którym mowa w pkt. II. 

4. Po wyczerpaniu wskazanej kwoty nowe wnioski nie będą przyjmowane, zaś wnioski już 

złożone pozostaną bez rozpatrzenia. 

5. Okazanie dokumentu potwierdzającego adres zameldowania na terenie gminy Widawa. 

6. Z jednego gospodarstwa domowego można złożyć wniosek o sfinansowanie zabiegu jednego 

zwierzęcia. 

7. Okazanie książeczki zdrowia zwierzęcia, a w przypadku braku, jej założenie. 

8. Okazanie aktualnego dokumentu potwierdzającego poddanie zwierzęcia obowiązkowemu 

szczepieniu przeciwko wściekliźnie. 

9. Warunkiem sfinansowania zabiegu sterylizacji/kastracji przez Gminę Widawa jest wyrażenie 

zgody na trwałe oznakowanie zwierzęcia (czipowanie). W związku z powyższym zwierzęta, 

które do tej pory nie zostały trwale oznakowane elektronicznie „mikroczipem” w dniu 

przeprowadzonego zabiegu sterylizacji/kastracji będą dodatkowo oznakowane i wprowadzone 

do bazy danych Safe Animal. Koszt elektronicznego oznakowania zwierzęcia 40 zł, pokrywa 

właściciel zwierzęcia. Zabiegi znakowania mogą być wykonywane w tym samym terminie co 

zabieg. 



10. Właściciel zwierzęcia po pozytywnym zweryfikowaniu wniosku i otrzymaniu skierowania tj. 

załącznika Nr 2 i Nr 3 do Zarządzenia ma obowiązek zgłoszenia się do lekarza weterynarii w 

celu ustalenia terminu zabiegu. Nie zgłoszenie się na umówioną wizytę lub nie zgłoszenie się 

na wyznaczony zabieg spowoduje wykluczenie zwierzęcia z zabiegu. 

11. Koszt zabiegu sterylizacji suk i kotek oraz kastracji psów i kotów obejmuje: wizytę 

kwalifikującą, wykonanie standardowego zabiegu sterylizacji/kastracji, zapewnienie opieki 

pooperacyjnej do czasu wybudzenia zwierzęcia z narkozy. 

12. Gmina Widawa nie pokrywa kosztów transportu, opieki pooperacyjnej, leków, leczenia w razie 

nieprzewidzianych komplikacji, ubranka zabezpieczającego ranę pooperacyjną, powyższe 

koszty pokrywa właściciel zwierzęcia. Opłaty należy dokonać u lekarza weterynarii 

wykonującego zabieg. 

Opłaty za przeprowadzone zabiegi sterylizacji/kastracji, które pokrywa Gmina Widawa 

wyglądają następująco: 

a. Sterylizacja 

1) dla kotki –  wynosi - 180 zł brutto; 

2) dla suki – do 10 kg wagi wynosi – 270 zł brutto; 

3) dla suki od 10 do 19 kg wagi wynosi – 300 zł brutto; 

4) dla suki od 20 kg do 29 kg wagi wynosi – 330 zł brutto; 

5) dla suki od 30 kg do 35 kg wagi wynosi – 350 zł brutto; 

6) dla suki powyżej 35 kg wagi wynosi – 380 zł brutto. 

b. Kastracja 

1) dla kocura wynosi – 100 zł brutto; 

2) dla psa do 10 kg wagi wynosi – 150 zł brutto; 

3) dla psa powyżej 10 kg wagi wynosi - 170 zł brutto. 

   

V Postanowienia końcowe 

 

1. Jeżeli lekarz weterynarii wykonujący zabiegi sterylizacji i kastracji uzna, że zwierzę nie może 

zostać poddane zabiegowi ze względu na wiek lub ze względów medycznych, to zwierzę 

zostanie wykluczone z akcji. 

2. W przypadku wykluczenia zwierzęcia z akcji, do udziału w niej zostanie zakwalifikowane 

kolejne zwierzę, które nie zostało wcześniej uwzględnione, ze względu na przekroczenie 

ustalonego limitu zabiegów  sterylizacji/kastracji. 

3. Zabiegi sterylizacji/kastracji zwierząt wykonywane będą przez: 

Firmę Usługowo-Handlowo-Doradczą 

„MINI MAX” Wiesław Osiecki  

ul. Mickiewicza 37  

98-170 Widawa 

Tel. 43 672 12 88 



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 45/2023 
 Wójta Gminy Widawa 
 z dnia 4 maja 2023 r. 

                                                                                        

         Wójt Gminy Widawa 

  

Wniosek o sfinansowanie zabiegu sterylizacji suk i kotek oraz kastracji psów i kotów:  

1. Imię i nazwisko właściciela/opiekuna zwierzęcia 
.....................................................................  

2. Miejsce zamieszkania wnioskodawcy 
........................................................................……………. 

3. Kontakt (nr tel.) ........................................................................ 

Proszę o wykonanie zabiegu sterylizacji suki/kotki* kastracji psa/kota*, którego jestem 
właścicielem:  

Imię …………………………….. wiek ………………………… waga ………………………  

Rasa …………………………………….. maść ……………………………………………  

Nr identyfikacyjny czip ……………………………………………………. 

Oświadczam, że zapoznałam/em się z regulaminem sterylizacji suk i kotek oraz kastracji 
psów i kotów, których właściciele są zameldowani na terenie Gminy Widawa w 2023 r. oraz 
do opieki nad zwierzęciem w okresie po zabiegu. 

 

......................................................  

(podpis wnioskodawcy)  

Wniosek został pozytywnie zweryfikowany przez Urząd Gminy Widawa. 

  

 …………………………………………………….. 

Data i podpis pracownika przyjmującego wniosek  

  

*niepotrzebne skreślić 



  

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. 

Nr 119, s.1 ze zm.) -dalej: „RODO” informuję, że: 

1)Administratorem Państwa danych jest Gmina Widawa, ul. Rynek Kościuszki 10, 98-170 Widawa, tel. 

43672 10 34, e-mail: poczta@widawa.pl 

2)Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we 

wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: 

inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres Administratora.  

3)Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu rozpatrzenia zgłoszenia wniosku o sfinansowanie 

zabiegu sterylizacji suk i kotek oraz kastrację psów i kotów , jak również w celu realizacji praw oraz 

obowiązków wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 572). 

 4)Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem 

okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych. 

5)Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

6)Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię 

Europejską, Norwegię, Liechtensania) swoich danych osobowych; 

c)prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d)prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 

Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego 

rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

8)Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie 

brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9)Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia 

przetwarzania danych osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów 

prawa 

Oświadczenie 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych tj. numer telefonu kontaktowego zgodnie z 

Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), 

publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1 dla potrzeb wynikających z akcji sterylizacji suk i kotek oraz 

kastracji psów i kotów, których właściciele są zameldowani  na terenie Gminy Widawa. 

  

…………………………………........... 

 (data i czytelny podpis 

mailto:poczta@widawa.pl


Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 45/2023 
 Wójta Gminy Widawa 
 z dnia 4 maja 2023 r. 

  
  

SKIEROWANIE Nr ……./2023 
na zabieg sterylizacji / kastracji 

do Gabinetu Weterynaryjnego „MINI-MAX” Wiesław Osiecki, ul. Mickiewicza 37, 98-170 
Widawa 

  
Proszę o przeprowadzenie na koszt Gminy Widawa zabiegu sterylizacji/kastracji* .................. 
zgodnie z zawartą umową nr RFB.28.2023 z dnia 5 maja 2023 r., będącej/ego pod opieką 
Pani/Pana……………………………………………………………………………………………………………………………….. 
zam. ……………………………………………………………………………………………………………………………………, 
98-170 Widawa. 
Telefon kontaktowy właściciela ……………………………………………… 
Nr czip: …………………………………………………………………………………… 
  
  
…………………………………………………………………... 
podpis osoby upoważnionej do wystawienia skierowania  

  
  
W celu uzgodnienia terminu zabiegu należy skontaktować się z Gabinetem Weterynaryjnym 
„MINI-MAX” Wiesław Osiecki, ul. Mickiewicza 37, 98-170 Widawa, tel. 43 672 12 88 lub 605 
725 567. 
  
  
……………………………………………….. 
Czytelny podpis opiekuna 

  
 

OŚWIADCZENIE 
 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r., (Dz. U. UE. L 
119 z  04.05.2016r.), wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Urząd Gminy w Widawie, ul. Rynek 
Kościuszki 10, 98-170 Widawa, tel. 43 6721034, e-mail: poczta@widawa.pl oraz Firmę Usługowo-Handlowo-Doradczą „MINI-
MAX” Wiesław Osiecki, ul. Mickiewicza 37, 98-170 Widawa w zakresie zawartym w niniejszym wniosku, w celu ich 
umieszczenia w bazie danych prowadzoną przez Gminę w Widawie. Jednocześnie oświadczam, że zostałam/em 
poinformowana/y o prawie wydania zgody w dowolnym momencie oraz, że wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z 
prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 
Wyrażam zgodę na wykorzystanie moich danych osobowych w celach związanych z realizacją „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Widawa w 2023 r.” 
  

  
Widawa, dnia………………………………………… ……………………………………………………………………………
    
        czytelny podpis Wnioskodawcy 
 
 
 
*niepotrzebne skreślić 

mailto:poczta@widawa.pl


  
OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

 
  

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. 

Nr 119, s.1 ze zm.) -dalej: „RODO” informuję, że: 

1)Administratorem Państwa danych jest Gmina Widawa, ul. Rynek Kościuszki 10, 98-170 Widawa, tel. 

43672 10 34, e-mail: poczta@widawa.pl 
2)Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we 

wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: 

inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres Administratora.  

3)Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu załatwienia wniosku o sfinansowanie zabiegu 

sterylizacji suk i kotek oraz kastrację psów i kotów , jak również w celu realizacji praw oraz 

obowiązków wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 572). 
 4)Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem 

okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych. 

5)Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

6)Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię 

Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7)W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a)prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b)prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c)prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d)prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 

Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego 

rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

8)Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie 

brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9)Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia 

przetwarzania danych osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów 

prawa. 

 

Oświadczenie 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych tj. numer telefonu kontaktowego zgodnie z 

Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), 

publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1 w celu załatwienia wniosku o sfinansowanie zabiegu sterylizacji suk i 

kotek oraz kastrację psów i kotów z terenu nieruchomości na terenie Gminy Widawa. 

 

 

 

  

…………………………………............ 
        (data i czytelny podpis) 
 

mailto:poczta@widawa.pl

